
 

  

 

 
Decreto n. 3966 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO il Regolamento per l’elezione del Consiglio della Scuola di Medicina 
emanato con D.R. n. 5479 del 19.11.2012 e modificato con D.R. n. 13 
del 7.01.2013 e, in particolare, l’art 1, comma 1, lett d) ed f) tra l’altro, 
recita che il Consiglio della Scuola di Medicina, è formato da “…non più 
di n. 11 rappresentanti dei Direttori delle Scuole di Specializzazione di 
area sanitaria…così ripartiti: n. 5 Direttori delle Scuole di 
Specializzazione di area medica, n. 3 Direttori delle Scuole di 
Specializzazione di area chirurgica e n. 3 Direttori delle Scuole di 
Specializzazione dell’area servizi clinici…” e “…da una rappresentanza 
degli studenti pari al 15% dei componenti dell’Organo”; 

VISTO il D.R. n. 3202 del 1.10.2021 con cui è stato ricomposto il Consiglio 
della Scuola di Medicina a seguito della cessazione per raggiunti limiti 
di età di uno dei quattro Direttori di Dipartimento che istituiscono la 
Scuola e della elezione degli 11 Rappresentanti delle Scuole di 
Specializzazione nel medesimo Organo; 

VISTA la mail del 10.11.2021, pervenuta dal Responsabile della Struttura di 
supporto amministrativo per il raccordo e il coordinamento della Scuola 
di Medicina, con cui sono state inoltrate le dimissioni del prof. 
Francesco Margari quale rappresentante dei Direttori delle Scuole di 
Specializzazione di Area Medica ed è stata comunicata la decadenza 
dello status di studente del sig. Luigi Mattia, rappresentante in questo 
Consiglio, a seguito del conseguimento del diploma di laurea; 

VISTO il verbale elettorale del 22.09.2021 relativo alle elezioni degli 11 
Rappresentanti delle citate Scuole di Specializzazione in cui il prof. 
Luigi Laviola risulta successivo dei non eletti per l’Area Medica; 

VISTO il verbale relativo alle elezioni per il biennio accademico 2018-2020 in 
cui, tra i rappresentanti degli studenti, nel Consiglio della Scuola di cui 
sopra, non risultano primi dei non eletti in quanto tutte le liste 
risultano esaurite; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla ricomposizione dell’Organo “de quo” per 
la componente di che trattasi; 

D E C R E T A  

Art. 1 
A parziale modifica del D.R. n. 3202 del 1.10.2021, il Consiglio della Scuola di Medicina di 
questa Università è ricomposto come segue: 
 

a) proff. Francesco GIORGINO, Carlo SABBA’ e Alessandro BERTOLINO, Direttori 
rispettivamente dei Dipartimenti “dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi”, 



università degli studi di bari aldo moro D. R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Centri e altre Strutture Decentrate - U.O. Organi Strutture Decentrate e Centri 

 
Oggetto: ricomposizione consiglio scuola di medicina 

   

pag. 2 di 3 
 

“Interdisciplinare di Medicina (DIM)” e “Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed 
Organi di Senso (DIM)”; 

b) proff./dott.ri Carlo SABBA’, Gianfranco FAVIA e Nicola Antonio QUARANTA, Direttori 
universitari dei Dipartimenti ad Attività Integrata, attivati nella Azienda Ospedaliero-
Universitaria del Policlinico di Bari; 
proff./dott.ri Alfredo DI LEO e Maria ALBRIZIO, rappresentanti dei docenti nella 
Giunta “Dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi (DETO)”; 
proff./dott.ri Roberto CATANESI, Antonio DE DONNO e Francesco Saverio VELLA, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento “Interdisciplinare di 
Medicina (DIM)”; 
proff./dott.ri Domenico RIBATTI e Gabriella GUIDA, rappresentanti dei docenti nella 
Giunta del Dipartimento di “Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di 
Senso (SMB)”; 
proff./dott.ri Piero PORTINCASA, Monica MONTAGNANI e Nicola BARTOLOMEO, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Scienze Biomediche ed 
Oncologia Umana”; 

c) proff. Florenzo IANNONE, Luigi MACCHIA, Luigi LAVIOLA, Vincenzo Ostilio 
PALMIERI e Vincenzo SOLFRIZZI, rappresentanti dei Direttori delle Scuole di 
Specializzazione di Area Medica; 
proff. Antonio Adolfo QUARANTA, Donato ALTOMARE, Ettore CICINELLI, 
rappresentanti dei Direttori delle Scuole di Specializzazione di Area Chirurgica; 
proff. Francesco INCHINGOLO, Maria Addolorata MARIGGIO’, Paolo TREROTOLI, 
rappresentanti dei Direttori delle Scuole di Specializzazione dell’Area Servizi Clinici; 

d) proff. Vito CRINCOLI, Angela NOTARNICOLA, Maria CHIRONNA, Andrea DE 
GIACOMO, Marco Matteo CICCONE, Biagio SOLARINO, Anna Maria SARDANELLI, 
Margherita FANELLI, Maria Luisa FIORELLA, Francesco FISCHETTI, Giuseppe BLASI 
e Marco MOSCHETTA, Coordinatori di Corso di studio/classe/interclasse dei 
Dipartimenti afferenti sulle cui attività la Scuola esercita il coordinamento e 
Leonardo RESTA, Decano del Consiglio di Classe delle Lauree Magistrali a Ciclo 
Unico in Medicina e Chirurgia; 

 

e) proff. Francesco STAFFIERI, Domenico RIBATTI e Maria Teresa MONTAGNA, 
Coordinatori di Dottorato; 

 

f) sigg. Sara ROBLES, Alessia CAFFORIO, Alessandra D’INTRONO, Massimiliano 
CARBONARA, Daniel Douglas DI PIERRO, Carmen ZAZA e Roberto ELIA, 
rappresentanti degli studenti. 

 
Alle riunioni del Consiglio, partecipano con voto consultivo, quali rappresentanti del 
personale tecnico-amministrativo nella Giunta di ciascuno dei Dipartimenti che costituiscono 
la Scuola, i sigg./dott.ri: 
 

- Donato SCARASCIULLO (Dipartimento “Interdisciplinare di Medicina – DIM”) 
-  Flavio PASTORE (Dipartimento di “Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di 
Senso”) 

- Paola CAFFORIO (Dipartimento di “Scienze Biomediche ed Oncologia Umana”) 
- Giulio ROTONDO (Dipartimento “dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi”). 
 

Art. 2 



università degli studi di bari aldo moro D. R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Centri e altre Strutture Decentrate - U.O. Organi Strutture Decentrate e Centri 

 
Oggetto: ricomposizione consiglio scuola di medicina 

   

pag. 3 di 3 
 

Sono prorogate le funzioni dei rappresentanti degli studenti sopra elencati, fino 
all’espletamento delle procedure elettorali per il biennio accademico 2020-2022, salvo 
eventuali successive notifiche di modifica dello status di studente. 
 
 
Bari, lì 16.11.2021 
                                                                          f.to         IL RETTORE 
 
 


